
гЧКЙг-

от

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

2019 г.

О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную программу «Развитие 
культуры в Жуковском районе»

№

В соответствии бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 18.10.2016 года № 994 
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и 
реализации муниципальных программ муниципального района «Жуковский район» и 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального района «Жуковский район», администрация МР "Жуковский район" 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Жуковском рай
оне», утвержденную постановлением Администрации МР «Жуковский район» 
09.06.2018г. № 565 (в ред. постановлений: от 17.08.2018г. № 837; от 21.11.2018г. 
№ 1205, 30.11.2018г. № 1238) (далее по тексту -  муниципальная программа) следую
щие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции 
(Приложение № 1);

1.2. В абзаце 11 пункта 1.1. раздела 1 муниципальной программы вместо слов 
«156,7 чел.» читать «204,2 чел.»;

1.3. Абзац 20 пункта 2.2. раздела 2 муниципальной программы «СВЕДЕНИЯ об 
индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» изложить в но
вой редакции» (Приложение № 2);

1.4. Абзац 1 пункта 2.3 раздела 1 муниципальной программы изложить в новой 
редакции (Приложение № 3);

1.5. Раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложе
ние № 4);

1.6. Строку 8 (паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие учреждений 
культуры и образования в сфере культуры») пункта 7.1 раздела 7 муниципальной про
граммы изложить в новой редакции (Приложение № 5);

1.7. Подпункт 7.4.2. пункта 7.4. раздела 7 муниципальной программы «Развитие



культуры в Жуковском районе» изложить в новой редакции (Приложение № 6);
1.8. Абзац 2 подпункта 7.4.3 пункта 7.4 раздела 7 муниципальной программы 

изложить в новой редакции (Приложение № 7);
1.9. Подпункт 7.4.5 пункта 7.4 раздела 7 муниципальной программы изложить в 

новой редакции (Приложение № 8);
1.10. Подпункт 7.4.7. пункта 7.4 раздела 7 муниципальной программы изложить 

в новой редакции (Приложение № 9);
1.11. Строку 7 (Паспорт муниципальной подпрограммы «Сохранение, возрожде

ние и развитие народных художественных промыслов и ремесел») раздела 8 муници
пальной программы утвердить в новой редакции (Приложение № 10);

1.12. Абзац 3 подпункта 8.3.2 раздела 8 муниципальной программы изложить в 
новой редакции (Приложение № 11);

1.13. Подраздел 8.8. муниципальной программы изложить в новой редакции 
(Приложение № 12);

1.14. Подраздел 8.10. муниципальной программы изложить в новой редакции 
(Приложение № 13);

1.15. Строки 8 и 9 (Паспорт подпрограммы «Организация и проведение меро
приятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» раздела 9 муниципальной 
программы изложить в новой редакции (Приложение № 14);

1.16. В абзаце 7 подраздела 9.1. раздела 9 муниципальной программы вместо 
слов «1020 человек.» читать «1053 человек.»;

1.17. Пункт 9.3.3. подраздела 9.3. раздела 9 муниципальной программы изло
жить в новой редакции (Приложение № 15);

1.18. Подраздел 9.5. раздела 9 муниципальной программы изложить в новой ре
дакции (Приложение № 16);

1.19. Подраздел 9.7. раздела 9 муниципальной программы изложить в новой ре
дакции (Приложение № 17);

1.20. Строки 8 и 9 раздела 10 (паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспе
чение формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе») муници
пальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 18);

1.21. Абзац 3 подраздела 10.2. раздела 10 муниципальной программы изложить 
в новой редакции (Приложение № 19);

1.22. Подраздел 10.4. раздела 10 муниципальной программы изложить в новой 
редакции (Приложение № 20);

1.23. Подраздел 10.7. раздела 10 муниципальной программы изложить в новой 
редакции (Приложение № 21);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите
ля Главы администрации по социальному развитию Скоркину Л.И., заведующего отде
лом культуры администрации МР «Жуковский район» Черкесову B.C.



Приложение № 1.

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие культуры в Жуковском районе»

8.Объемы финанси
рования муници
пальной программы 
за счет бюджетных 
ассигнований

Наименование показа
теля

Всего (тыс. 
руб.)

в том числе по годам:
2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО в том числе по 
годам и источникам 
финансирования, в том 
числе:

350259,34 56674,32 63502,68 78639,62 69923,34 81519,38

средства местного 
бюджета 340228,92 55315,44 60177,14 75686,36 68137,08 80912,9

средства областного 
бюджета (при наличии) 9411,7 834,48 3225,54 2858,94 1786,26 606,48

средства федерального 
бюджета (при наличии) 618,72 524,4 0,0 94,32 0,0 0,0



СВЕДЕНИЯ
об индикаторах(показателях) муниципальной программы и их значениях

Приложение JVs 2.

№
п/п

Наименование пока
зателя

Ед. изм. Значение по годам:
Год, предше
ствующий году 
разработки му
ниципальной 
программы 
2015

Г од разработки 
муниципальной 
программы 
2016

реализация подпрограммы

2017 2018 2019 2020

«Развитие культуры в Жуковском районе»
1 Количество людей, 

воспользовавшихся 
услугами учреждений 
культуры, искусства и 
образования в сфере 
культуры и искусства 
Жуковского района и 
ставшими участниками 
культурно-массовых 
мероприятий

Тыс.
чел.

153,97 164,65 394,6 394,8 407,0 407,1

2 Количество проведен
ных мероприятий в 
сфере культуры и ис
кусства

Ед.

1933 1971 2780 2782 3136 3137



Приложение № 3

2.3. Конечные результаты реализации муниципальной программы

В количественном выражении:
- увеличение количества людей, воспользовавшихся услугами учреждений культуры, искусства и образования в сфере 

культуры и искусства Жуковского района и ставшими участниками культурно-массовых мероприятий до 407,1 тыс. человек;
- увеличение количества проведенных мероприятий в сфере культуры и искусства до 3137.



6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Приложение № 4.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего

В том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО*) 350259,34 56674,32 63502,68 78639,62 69923,34 81519,38
в том числе:
- по подпрограммам, ито
го*): 350259,34 56674,32 63502,68 78639,62 69923,34 81519,38

в том числе:
«Развитие учреждений куль
туры и образования в сфере 
культуры»

310092,21 50589,03 55645,78 69418,98 61181,02 73257,4

«Сохранение, возрождение и 
витие народных художествен- 
< промыслов и ремесел».

43,26 0 0 6,63 6,63 30,0

«Организация и проведение 
мероприятий в сфере куль
туры, искусства и кинемато
графии»

36995,6 5478,81 7268,55 8550,53 8072,21 7625,5

«Обеспечение формирования 
и содержания архивных 
фондов в Жуковском рай
оне»

3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48

Из общего объема:
по источникам финансиро
вания: 350259,34 56674,32 63502,68 78639,62 69923,34 81519,38

в том числе:
средства местного бюджета 340228,92 55315,44 60177,14 75686,36 68137,08 80912,9



Справочно:
Средства областного бюдже
та 9411,7 834,48 3325,54 2858,94 1786,26 606,48

Средства федерального 
бюджета 618,72 524,4 0,0 94,32 0,0 0,0

Средства внебюджетных 
фондов

*) -  за счет всех источников финансирования



7. Подпрограммы муниципальной подпрограммы

7.1. Подпрограмма «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»

Приложение № 5

. Объемы фи-
ансирования
сопрограммы

Наименование по
казателя

Всего 
(тыс. руб.)

в том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 310092,21 50589,03 55645,78 69418,98 61181,02 73257,4
в том числе по ис
точникам финан

сирования:
Средства местных 

бюджетов 303240,06 49836,63 52908,59 67179,2 60058,24 73257,4

Средства област
ного бюджета 6283,43 228,0 2737,19 2195,46 1122,78 0,0

Средства феде
рального бюджета 568,72 524,4 0,0 44,32 0,0 0,0



Приложение № 6

7.4.2. Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) муниципальной подпрограммы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя Ед.
изм.

Значение по годам:
Год, предшеству
ющий году разра
ботки муници
пальной програм
мы 
2015

Г од разработки 
муниципальной 
программы

2016

реализация подпрограммы

2017 2018 2019 2020

«Развитие культуры в Жуковском районе»
1 -  Количество пользователей 

муниципальных библиотек
Тыс.
чел. 20 20 18,4 18,4 18,5 18,5

2 -  Количество единиц 
хранения библиотечных 
фондов муниципальных 
библиотек

Тыс.

297,32 298,3 297,3 297,3 297,0 297,0

3. Доля муниципальных биб
лиотек Жуковского муници
пального района, оснащен
ных компьютерами

%

89 90 100 100 100 100

4. -  Количество участников 
культурно - досуговых фор
мирований

Чел.
2879 2880 3433 3434 3475 3476

5. - Количество обучающихся в 
учреждениях дополнитель
ного образования сферы 
культуры

Чел.

1020 1025 1057 1057 1053 1053



7.4.3. Конечные результаты реализации подпрограммы

Приложение № 7

«В количественном выражении:
- Сохранение числа пользователей муниципальных библиотек в количестве 18,5 тыс. чел.;
-  Сохранение количества единиц хранения библиотечных фондов муниципальных библиотек в количестве 297,0 тыс. эк

земпляров;
-  Сохранение доли муниципальных библиотек Жуковского муниципального района, оснащенных компьютерами, долж

на составить 100 %;
-  Увеличение числа участников культурно-досуговых формирований до 3476 чел.;
-  Сохранить количество обучающихся в учреждениях дополнительного образования сферы культуры в размере 1053 чел.

-  4 здания муниципальных учреждений культуры будет реконструировано.
- Капитальный ремонт зданий; МУ ДО ДШИ №1 г. Жуков
- Содержание модельных библиотек: Высокиничской, Трубинской, Тарутинской (обновление компьютерной техники, 

приобретение литературы)
- Перевод Тростьевской сельской библиотеки в другое помещение.»



Приложение № 8

7.4.5. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объемы финансирования за счет местного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с решением Районного собра

ния МО «Жуковский район» о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

Наименование
показателя Всего в том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020
ВСЕГО 310092,21 50589,03 55645,78 69418,98 61181,02 73257,4
в том числе:
по источникам фи
нансирования:
Средства местного 
бюджета 303240,06 49836,63 52908,59 67179,2 60058,24 73257,4

Справочно:
Средства областного 
бюджета 6283,43 228,0 2737,19 2195,46 1122,78 0,0

Средства федераль
ного бюджета 568,72 524,4 0,0 44,32 0,0 0,0

по участникам и 
источникам финан
сирования подпро
граммы:
Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский район»
в том числе:
Средства местного 
бюджета 303240,06 49836,63 52908,59 67179,2 60058,24 73257,4



Приложение № 9

7.4.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы 
«Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры» 

муниципальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе»

I. Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализа
ции

Участник подпро
граммы

Источ
ники

финан
сирова

ния

Сумма 
расходов 

всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

2016 2017 2018 2019 2020

1.1

Предоставление 
услуг по прове
дению меропри
ятий в сфере 
культуры

2016- 
2020 гг.

Отдел культуры ад
министрации МР 
«Жуковский район»

Мест
ный

бюджет
197,78 59,4 60,0 23,38 25,0 30,0

1.2

Поддержка и 
развитие тради
ционной народ
ной культуры

2019 г.
Отдел культуры ад
министрации МР 
«Жуковский район»

Мест
ный

бюджет
30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

1.3
Развитие обра
зования в сфере 
культуры

2016- 
2020 гг.

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», Бе- 
лоусовская школа 
искусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис
кусств г.Кременки»

Мест
ный
бюджет

187493,91 33154,64 33925,17 35828,1 35500,0 49086,0



1.4
Развитие обра
зования в сфере 
культуры

2017 г.

ОУ ДШИ № 1 г. Жу
ков, МУ ДО «Жу
ковская школа ис
кусств № 2», Бело- 
усовская школа ис
кусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис
кусств г.Кременки»

Област
ной
бюджет

1966,77 0,0 1966,77 0,0 0,0 0,0

1.5

Мероприятия по 
развитию учре
ждений культу
ры, связанных с 
оснащением му
зыкальными ин
струментами 
детских школ 
искусств

2018 г.

ОУ ДШИ № 1 г. Жу
ков, МУ ДО «Жу
ковская школа ис
кусств № 2», Бело- 
усовская школа ис
кусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис
кусств г.Кременки»

Мест
ный
бюджет

4,93 0,0 0,0 4,93 0,0 0,0

1.6

Мероприятия по 
развитию учре
ждений культу
ры, связанных с 
оснащением му
зыкальными ин
струментами 
детских школ 
искусств

2018 г

ОУ ДШИ № 1 г. Жу
ков, МУ ДО «Жу
ковская школа ис
кусств № 2», Бело- 
усовская школа ис
кусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис
кусств г.Кременки»

Феде
ральный
бюджет

44,32 0,0 0,0 44,32 0,0 0,0

1.7

Ремонт, бла
гоустройство 
территорий, 
укрепление 
и развитие 
материаль
но-
технической
базы

2018 г

ОУ ДШИ № 1 г. Жу
ков, МУ ДО «Жу
ковская школа ис
кусств № 2», Бело- 
усовская школа ис
кусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис
кусств г.Кременки»

Мест
ный
бюджет

170,94 0,0 0,0 170,94 0,0 0,0



1.8

Ремонт, бла
гоустройство 
территорий, 
укрепление 
и развитие 
материально

технической
базы

2018 г

ОУ ДШИ № 1 г. Жу
ков, МУ ДО «Жу
ковская школа ис
кусств № 2», Бело- 
усовская школа ис
кусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис
кусств г.Кременки»

Област
ной
бюджет

1538,46 0,0 0,0 1538,46 0,0 0,0

Итого по разделу: 191447,11 33214,04 35951,94 37610,13 35555,0 49116,0
Содержание муници
пальных учреждений 

культуры:
МУ «СКЦ» 

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова

2016- 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский район»

Мест
ный

бюджет

106311,34

34509,96
71801,38

16622,59

3481,74
13140,85

18923,42

6376,16
12547,26

23051,67

10046,2
13005,47

23572.26

9772.26 
13800,0

24141,4

4833,6
19307,8

Содержание муници
пальных учреждений 

культуры:
МУ «СКЦ»

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова 

Иные межбюджетные 
трансферты

2016- 
2017 гг.

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский район»

Област
ной

бюджет

998,42

90,12
739,21

169,09

228,0

0,0
158,91

69,09

770,42

90,12
580,3

100,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0
Содержание муници
пальных учреждений 

культуры:

2016- 
2017 гг

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский район»

Феде
ральный
бюджет

524,4 524,4 0,0 0,0 0,0 0,0



МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова 

Иные межбюджетные 
трансферты

333,51
190,89

333,51
190,89

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Обеспечение муници
пальных учреждений 
культуры автотранс
портом для выездного 
обслуживания населе
ния в сфере культуры

2018 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Област
ной
бюджет

657,0 0,0 0,0 657,0 0,0 0,0

Обеспечение муници
пальных учреждений 
культуры автотранс
портом для выездного 
обслуживания населе
ния в сфере культуры

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Мест
ный
бюджет

806,22 0,0 0,0 0,0 806,22 0,0

Обеспечение развития 
и укрепления матери
ально-технической ба
зы домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Област
ной
бюджет

1122,78 0,0 0,0 0,0 1122,78 0,0

Обеспечение развития 
и укрепления матери
ально-технической ба
зы домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек

2019 г.
МУ Жуковского 
района «СКЦ»

Мест
ный
бюджет

124,76 0,0 0,0 0,0 124,76 0,0

Реализация мероприя
тий по приобретению 
и установке спортив
но-оздоровительных 
комплексов (детских

2016- 
2020 гг

Мест
ный

бюджет

8100,18 0,0 0,0 8100,18 0,0 0,0



площадок):

МУ «СКЦ»

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова

Администрация го
родского поселения 
«Город Кременки»

Городская Управа го
родского поселения 
«Город Белоусово»

Администрация сель
ского поселения село 

Восход

Администрация сель
ского поселения де

ревня Верховье

Администрация сель
ского поселения де

ревня Корсаково

Администрация сель
ского поселения село 

Тарутино

Администрация сель
ского поселения село 

Трубино

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский район»

Администрация МР 
«Жуковский район»

389,4 0,0 0,0 389,4 0,0 0,0

2484,85 0,0 0,0 2484,85 0,0 0,0

1176,55 0,0 0,0 1176,55 0,0 0,0

896,68 0,0 0,0 896,68 0,0 0,0

415,58 0,0 0,0 415,58 0,0 0,0

378,84 0,0 0,0 378,84 0,0 0,0

414,93 0,0 0,0 414,93 0,0 0,0

374,8 0,0 0,0 374,8 0,0 0,0

384,15 0,0 0,0 384,15 0,0 0,0



МДОУ «Муници
пальный детский сад 
«Красная шапочка»

Отдел Образования 
Жуковского района

394,8 0,0 0,0 394,8 0,0 0,0
МДОУ «Муници

пальный детскии сад
«Сказка»

394,8 0,0 0,0 394,8 0,0 0,0
МОУ «СОШ № 2 им.

Ак. А.И. Берга» г. 
Жуков»

394,8 0,0 0,0 394,8 0,0 0,0
Итого по разделу 118645,1 17374,99 19693,84 31808,85 25626,02 24141,4

Всего 310092,21 50589,03 55645,78 69418,98 61181,02 73257,4



Приложение 10

8. Подпрограмма «Сохранение, возрождение и развитие народных художественных
промыслов и ремесел».

ПАСПОРТ
Муниципальной подпрограммы «Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и 

ремесел».

7. Объемы фи
нансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
за счет бюджет
ных ассигнова
ний

Наименование показателя Всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам:
2018 2019 2020

Всего в том числе по годам и источникам финан
сирования, в том числе: 15,24 6,62 6,62 30,0

средства местного бюджета 15,24 6,62 6,62 30,0
средства областного бюджета (при наличии) 0 0 0 0
средства федерального бюджета (при наличии) 0 0 0 0



Эффективность реализации муниципальной программы будет оцениваться на основании следующих целевых индикато
ров:

Сведения
об индикаторах муниципальной подпрограммы и их значениях

Приложение № 11

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. Значение по годам
2018 2019 2020

1 количество творческих лабораторий и мастер-классов ед. 1 3 6
2 доля коллективов народных промыслов от общего числа коллективов самодея

тельного художественного творчества
% 1 3 6

3 доля участников коллективов народных художественных промыслов от общего 
числа коллективов художественных промыслов от общего числа участников 
коллективов самодеятельного народного творчества

% 10 15 18



Приложение № 12

8.8. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы

Наименование показателя Всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам ( тыс.руб.)
2018г. 2019г. 2020г.

ВСЕГО
43,26 6,63 6,63 30,0в том числе:

в том числе по источникам финансирования
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ:
- бюджет МО «Жуковский район»

43,26

2018г. 2019г. 2020г.

6,63 6,63 30,0



8.10. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

Приложение № 13

№

п/п

Наименование ме Сроки Участники под Источники фи Сумма расхо
роприятия реали программы нансирования дов всего

зации (тыс.руб.)

в том числе по годам реализации под
программы:

2018г. 2019г. 2020г.

Мероприятия направленные на информационно-методическое и кадровое обеспечение в сфере народных художественных про
мыслов и ремесел

1. - создание районно
го объединения под
держки и развития 
народных художе
ственных промыс
лов и ремесел;
- выпуск видео
фильма «Промыслы 
и ремесла Жуков
ской земли»; 
создание информа
ционного материала 
по народных худо
жественных про
мыслов и ремесел; 
поддержка уникаль
ных старинных лю
бительских объеди
нений народных ху
дожественных про
мыслов и ремесел.

2018 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации 
МР «Жуковский 
район»

Средства бюджета 
МО «Жуковский 
район»

15,26 2,63 2,63 10,0



Мероприятия, направленные на поддержку и развитие народных художественных промыслов и ремесел

- проведение фести
валя «Мастеровая 
улица широкая»;

проведение рай
онных конкурсов на 
звание «Лучшего 
мастера народных 
художественных 
промыслов и реме
сел»;
- организация вы
ставок- ярмарок 
народных художе
ственных промыс
лов и ремесел райо
на;
- участие в област
ных и всероссий
ских выставках.

2018 - 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации 
МР «Жуковский 
район»

Средства бюджета 
МО «Жуковский 
район»

14,0 2,0 2,0 10,0

Мероприятия направленные на укрепление материально-технической базы учреждений культуры, расположенных на территории 
муниципального района, как основа сохранения народных художественных промыслов и ремесел района

- приобретение обо
рудования, сырья 
для народных худо
жественных про
мыслов и ремесел;
- получение субси
дий на развитие 
народных художе
ственных промыс
лов и ремесел

2018 - 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации 
МР «Жуковский 
район»

Средства бюджета 
МО «Жуковский 
район»

14,0 2,0 2,0 10,0



Итого по муниципальной программе
в том числе:

43,26 6,63 6,63 30,0

- средства бюджета МО «Жуковский район» 43,26 6,63 6,63 30,0



9. Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» муници
пальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии»

Приложение № 14

1. Объемы финан
сирования подпро
граммы

Наименование по
казателя

Всего
(тыс.
руб.)

в том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 36995,6 5478,81 7268,55 8550,53 8072,21 7625,5
в том числе по ис
точникам финан
сирования:
Средства феде
рального бюджета 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

Средства местного 
бюджета 36945,6 5478,81 7268,55 8500,53 8072,21 7625,5

2. Ожидаемые ре
зультаты реализа
ции подпрограм
мы

В количественном выражении:
- количество зрителей и слушателей, посетивших культурно- досуговые мероприятия в учреждениях культу
ры Жуковского муниципального района, составит 256,6 тыс. человек;
- количество мероприятий, проводимых учреждениями культуры Жуковского района, составит 3437;
- сохранится доля населения, участвующего в культурно- досуговых мероприятиях, проводимых учрежде
ниями культуры Жуковского муниципального района -  478,1 %;
- количество массовых мероприятий, проводимых муниципальными библиотеками, возрастет до 1563.

В качественном выражении:
- привлечение инвестиций в культурные проекты района;
- знакомство жителей и гостей района с лучшими образцами современного и классического искусства;
- интеграция культуры Жуковского района в общероссийское и культурное пространство.



Приложение № 15

9.3.3. Конечные результаты реализации подпрограммы

В количественном выражении:
количество зрителей и слушателей, посетивших культурно- досуговые мероприятия в учреждениях культуры Жуковского му
ниципального района, составит 256,6 тыс. человек;

- количество мероприятий, проводимых учреждениями культуры Жуковского района, составит 3437;
- сохранится доля населения, участвующего в культурно- досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культу

ры Жуковского муниципального района -  478,1 %;
- количество массовых мероприятий, проводимых муниципальными библиотеками, возрастет до 1563.

В качественном выражении:
- привлечение инвестиций в культурные проекты района;
- знакомство жителей и гостей района с лучшими образцами современного и классического искусства;
- интеграция культуры Жуковского района в общероссийское и культурное пространство.

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) муниципальной подпрограммы и их значениях



Наименование показателя Ед.
изм.

Значение по годам:

Год, предшеству
ющий году разра
ботки муници
пальной про
граммы:

2015

Г од разработки 
муниципальной 
программы:

2016

реализация подпрограммы

2017 2018 2019 2020

Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии»

Количество зрителей и слу
шателей, посетивших куль
турно - досуговые мероприя
тия в учреждениях культуры 
Жуковского муниципального 
района

Тыс.
чел.

121,3 124,2 249,0 249,1 256,5 256,6

Количество мероприятий, 
проводимых учреждениями 
культуры Жуковского райо
на.

Ед.

2565 2568 2780 2780,1 3436 3437

^оля населения, участвующе- 
о в культурно - досуговых 
1ероприятиях, проводимых 
чреждениями культуры Жу- 
овского муниципального 
айона

%

242 250 478 478,1 478,1 478,1

Соличество массовых меро- 
[риятий, проводимых муни- 
щпальными библиотеками.

Ед.
820 825 818 818,1 1562 1563



Приложение № 16

9.5. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объемы финансирования за счет местного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с решением Районного собра

ния МО «Жуковский район» о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего в том числе по годам
2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 36995,6 5478,81 7268,55 8550,53 8072,21 7625,5
в том числе:
по источникам финансирования:
средства местного бюджета 36945,6 5478,81 7268,55 8500,53 8072,21 7625,5
средства федерального бюджета 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0
по участникам и источникам финан
сирования подпрограммы:
Отдел культуры администрации МР 
«Жуковский район»
в том числе:
Средства местного бюджета 36995,6 5478,81 7268,55 8550,53 8072,21 7625,5



Приложение № 17

9.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы 
«Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии»

Наименование
мероприятия

Сроки
реали
зации

Участник
подпрограм
мы

Источники
финансиро
вания

Сумма 
расхо
дов все
го (тыс. 
руб.)

В том числе по годам реализации подпрограм
мы

2016 2017 2018 2019 2020

Содержание 
учреждений куль
туры

Аппарат

Бухгалтерия

2016-
2020

Отдел культу
ры админи
страции МР 
«Жуковский 
район»

Местный
бюджет

36945,6

10776,75

26168,85

5478,81

1922,68

3556,13

7268,55

1871,76

5396,79

8500,53

2352,36

6148,17

8072,21

2204,85

5867,36

7625,5

2425,1

5200,4

Поддержка куль
турной деятель
ности на террито
рии Жуковского 
района

2016-
2020

Отдел культу
ры админи
страции МР 
«Жуковский 
район»

Федеральный
бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

ГО 36995,6 5478,81 7268,55 8550,53 8072,21 7625,5
С последующими изменениями и дополнениями в рамках текущего бюджета.



Приложение № 18

10. Подпрограмма «Обеспечение формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе»

8. Объемы финанси
рования подпро
граммы за счет 
средств областного 
бюджета

Наименование показателя
Всего

(тыс.руб.)
В том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020
Всего за счет средств об
ластного бюджета 3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48
в т.ч. по участникам под
программы
Архивный отдел админи
страции МР «Жуковский 
район» 3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48

9. Ожидаемые ре
зультаты реализации 
подпрограммы

В количественном выражении:
Количество единиц хранения архивных документов в государственном архиве Жуковского рай
она (нарастающим итогом), сохранится на уровне 26431.
Количество обращений составит 733.



Приложение № 19

Эффективность реализации подпрограммы будет ежегодно оцениваться на основании следующих показателей:

СВЕДЕНИЯ 
о показателях подпрограммы и их значениях

№
п/п Наименование показателя Ед.изм.

Значение по годам
Факт
2015

Реализация подпрограммы
2016 2017 2018 2019 2020

1. Количество обращений ед. 943 955 878 878 733 733
2. Количество единиц хранения ар

хивных документов в государствен
ном архиве Жуковского района 
(нарастающим итогом)

ед.хр. 25710 26054 26176 26176 26431 26431



10.4. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета.
Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Ка

лужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение № 20

(тыс. руб. в ценах каждого года)
Наименование показате

ля Всего в том числе по годам
2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО: 3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48

по источникам финанси
рования, всего: 3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48

в том числе:
средства областного бюд
жета 3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48
по участникам финанси
рования подпрограммы:
Управление по делам ар
хивов Калужской области 3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48



Приложение № 21

10.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе» 

муниципальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе»

№
п/п

Наименование мероприя
тия

Сроки реа
лизации

Участник
подпро
граммы

Источники
финанси
рования

Сумма рас
ходов, все

го
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации подпро
граммы

2016 2017 2018 2019 2020

1. Выполнение отдельных 
государственных пол
номочий по формирова
нию и содержанию об
ластных архивных фон
дов

2016-2020 Архив
ный от
дел ад
мини
страции 
МР Жу
ковский 
район

Областной
бюджет

3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48

Итого по подпрограмме 3128,27 606,48 588,35 663,48 663,48 606,48


